



# DISTRIBUIDORA IMPACTO

Prefeitura Municipal de Alto Alegre do MA -MA.  
Comissão Permanente de Licitação - CPL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 - SRP  
Processo Administrativo Nº 434/2023/PMAAP/MA  
Paço Lumiar, 29 de dezembro de 2023.

Fls. nº 5092

Proc. nº 434

Ass.: [Assinatura]

**Objeto:** Registro de Preços para o fornecimento de medicamentos de uso comum, medicamentos manipulados e suplementos alimentares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Alto Alegre do Pindaré/MA.

## ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA

| LOTE II – MEDICAMENTOS MANIPULADOS                 |                                             |        |     |                |             |           |                                |             |             |          |                   |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----|----------------|-------------|-----------|--------------------------------|-------------|-------------|----------|-------------------|
| ITEM                                               | DESCRIÇÃO                                   | UND    | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA     | FABRICANTE                     | PROCEDENCIA | MODELO      | REGISTRO | PRAZO DE VALIDADE |
| 1                                                  | Furosemida 5MG/ML (162ml) (Manipulado)      | FRASCO | 50  | 150,22         | 7.511,00    | Facial    | Farmacia de Manipulação Facial | Nacional    | Cx c/ 1 und | Isento   | 12 meses          |
| 2                                                  | Captopril 5MG/ML (36ml) (Manipulado)        | FRASCO | 50  | 134,00         | 6.700,00    | Facial    | Farmacia de Manipulação Facial | Nacional    | Cx c/ 1 und | Isento   | 12 meses          |
| 3                                                  | Espironolactona 5MG/ML (36ml) (Manipulado)  | FRASCO | 50  | 142,00         | 7.100,00    | Facial    | Farmacia de Manipulação Facial | Nacional    | Cx c/ 1 und | Isento   | 12 meses          |
| 4                                                  | Espironolactona 10MG/ML (48ml) (Manipulado) | FRASCO | 50  | 129,00         | 6.450,00    | Facial    | Farmacia de Manipulação Facial | Nacional    | Cx c/ 1 und | Isento   | 12 meses          |
| 5                                                  | Propranolol 4MG/ML (60ml) (Manipulado)      | FRASCO | 50  | 150,00         | 7.500,00    | Facial    | Farmacia de Manipulação Facial | Nacional    | Cx c/ 1 und | Isento   | 12 meses          |
| VALOR DO LOTE II                                   |                                             |        |     |                | R\$         | 35.261,00 |                                |             |             |          |                   |
| trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e um reais |                                             |        |     |                |             |           |                                |             |             |          |                   |

| LOTE III – SUPLEMENTOS ALIMENTARES                                  |                                                                          |         |       |                |             |            |                                                        |             |               |           |                   |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|------------|--------------------------------------------------------|-------------|---------------|-----------|-------------------|
| ITEM                                                                | DESCRIÇÃO                                                                | UND     | QTD   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA      | FABRICANTE                                             | PROCEDENCIA | MODELO        | REGISTRO  | PRAZO DE VALIDADE |
| 1                                                                   | Dieta enteral industrializada do tipo Isosource 1.5 – 500ml, ou similar. | UNIDADE | 6.000 | 59,20          | 355.200,00  | Nestlé     | NESTLE BRASIL LTDA                                     | Nacional    | cx c/ 12 und  | 659650103 | 12 meses          |
| 2                                                                   | Suplemento Mineral Infantil do tipo Grow Ferro ou similar 100mg/ml       | FRASCO  | 300   | 10,20          | 3.060,00    | Cifarma    | PHL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA | Nacional    | cx c/50und    | Isento    | 12 meses          |
| 3                                                                   | Polivitamínico do Tipo Grow Vit ou similar com 240 ml                    | FRASCO  | 300   | 10,29          | 3.087,00    | Cifarma    | PHL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA | Nacional    | cx c/ 50 frcs | 107150091 | 12 meses          |
| 4                                                                   | Suplemento alimentar 400g, do tipo Fortini Plus ou similar.              | LATA    | 300   | 15,17          | 4.551,00    | Danone     | DANONE BRASIL LTDA                                     | Nacional    | cx c/ 12 und  | Isento    | 12 meses          |
| VALOR DO LOTE III                                                   |                                                                          |         |       |                | R\$         | 365.898,00 |                                                        |             |               |           |                   |
| trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais |                                                                          |         |       |                |             |            |                                                        |             |               |           |                   |

|                                                       |  |  |  |  |     |            |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------|--|--|--|--|-----|------------|--|--|--|--|--|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                               |  |  |  |  | R\$ | 401.159,00 |  |  |  |  |  |
| quatrocentos e um mil, cento e cinquenta e nove reais |  |  |  |  |     |            |  |  |  |  |  |



# DISTRIBUIDORA IMPACTO

Fls. nº 5093

Proc. nº 424

Ass.: [Assinatura]

## CONDIÇÕES:

**Responsável pela Assinatura do contrato:** Antonio Carlos Araujo da Costa - sócio-administrador- CPF nº 006.930.983-33 e ID nº 12772811999-7/SESP/MA Residente na Estrada da Maioha - Condomínio Guarujá Bloco 05 A, Ap 203 - Maioha - São José de Ribamar, Estado do Maranhão - CEP. 65.110-000

**VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 5 (cinco) dias, contados do recebimento da solicitação, no horário de expediente externo dos órgãos municipais, e nas localidades informadas na (s) requisição(ões) /ordem(ns) de fornecimento respectivas.

**LOCAL DE ENTREGA:** Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de até 5 (cinco) dias, contados do recebimento da solicitação, no horário de expediente externo dos órgãos municipais, e nas localidades informadas na (s) requisição(ões) /ordem(ns) de fornecimento respectivas

**FORMA DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, no prazo não superior a 30 (trinta) dias úteis, após o fornecimento do mês anterior, mediante apresentação da Nota Fiscal discriminativa, acompanhada da fatura e devidamente atestada por servidor.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** presente contrato terá vigência a partir da data da assinatura, e findar-se-á no dia 31 de dezembro de 2023

**TELENOFE:** (98) 98456-3027

**DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL Agencia: 0562-2 Conta corrente: 54024-2**

**E-MAIL:** distribuidoraimpacto@tda@gmail.com

**CNPJ:** 41.130.513.0001/02

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 126877068

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº** 11027045

Declaramos para os devidos fins que os valores das propostas estão incluídas todas as despesas como tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda quaisquer gastos para a execução do objeto, declaramos ainda, que os materiais cotados terão qualidade adequada para o consumo.

1. Declaramos que os preços acima ofertados, incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários e trabalhistas, transportes, dentre outros.
2. Forneceremos as peças no prazo, local e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.
3. Concordamos com todas as disposições e exigências deste edital e seus anexos, inclusive com Termo de Referência.
4. Até o recebimento da Nota Fiscal, de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

**ANTONIO CARLOS  
ARAUJO DA  
COSTA:00693098333**

ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA

RG: 12772811999-7

CPF: 006.930.983-33

Socio-Administrador

Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA:00693098333  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=AC SERASA RFB, ou=08212269000143, ou=VIDEOCONFERENCIA, cn=ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA:00693098333  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380